平成22年11月１日

各  位

会 社 名 兼 房 株 式 会 社

代 表 者 名 取締役社長  渡邉將人

（コード番号 5984 東証・名証 第二部）

問 合 せ 先 取締役経営管理部長 冨田律男

（TEL．0587-95-2821）

平成23年３月期第２四半期累計期間(連結・個別)業績予想との差異

および通期(連結・個別)業績予想の修正に関するお知らせ

平成22年４月30日に公表いたしました平成23年３月期第２四半期累計期間(連結・個別)業績予想との差異

および通期(連結・個別)業績予想の修正に関しまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成23年３月期第２四半期累計期間 連結業績予想との差異（平成22年４月１日 ～ 平成22年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

   百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

 前回発表予想（Ａ）  6,570 170 170 100 7.19

 今 回 実 績 （Ｂ）  6,771 272 139 99 7.13

 増  減  額（Ｂ－Ａ）  201 102 △30 △0

 増  減  率（％）  3.1 60.1 △18.0 △0.9

（ご参考）前第２四半期実績

（平成22年３月期第２四半期）
5,261 △565 △570 △252 △18.16

２．平成23年３月期第２四半期累計期間 個別業績予想との差異（平成22年４月１日 ～ 平成22年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

   百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

 前回発表予想（Ａ）  5,930 60 70 30 2.16

 今 回 実 績 （Ｂ）  6,134 122 △33 △44 △3.18

 増  減  額（Ｂ－Ａ）  204 62 △103 △74

 増  減  率（％）  3.5 105.0 － －

（ご参考）前第２四半期実績

（平成22年３月期第２四半期）
4,559 △594 △566 △226 △16.31

３．業績予想との差異の理由

当第２四半期累計期間におきましては、連結・個別とも売上高は米国およびアジア市場を中心に堅調に推移し、

利益面でも営業利益は前回発表予想を上回りましたが、急激な円高による為替差損の発生により個別の経常利益、

四半期純利益は前回発表予想を下回り、連結の経常利益、四半期純利益についても、個別の影響などにより前回

発表予想を下回る結果となりました。

４．平成23年３月期通期 連結業績予想の修正（平成22年４月１日 ～ 平成23年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

   百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

 前回発表予想（Ａ）  13,830 840 840 500 35.97

 今回修正予想（Ｂ）  13,660 550 420 280 20.14

 増  減  額（Ｂ－Ａ）  △170 △290 △420 △220

 増  減  率（％）  △1.2 △34.5 △50.0 △44.0

（ご参考）前期実績

（平成22年３月期）
 11,408 △415 △347 △114 △8.22

５．平成23年３月期通期 個別業績予想の修正（平成22年４月１日 ～ 平成23年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

   百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

 前回発表予想（Ａ）  12,490 590 610 350 25.18

 今回修正予想（Ｂ）  12,780 470 270 130 9.35

 増  減  額（Ｂ－Ａ）  290 △120 △340 △220

 増  減  率（％）  2.3 △20.3 △55.7 △62.9

（ご参考）前期実績

（平成22年３月期）
 10,294 △583 △487 △194 △14.01

６．業績予想の修正理由

通期業績予想におきましては、第２四半期以降も円高の影響による利益減少に加え、連結子会社P.T.カネフサ

インドネシアにおいて６月中旬より始まったストライキの影響などにより、連結・個別とも営業利益、経常利益、

当期純利益は前回発表予想を下回る見込みであります。

（注）業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々

な要因によって予想数値と異なる可能性があります。